

# Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

#### **DELIBERA**

# Nº 115 del 23 Dicembre 2020

**OGGETTO:** Tribunale di Potenza Magistratura del Lavoro - Ricorso ex art. 416 c.p.c. Ing. Mario Cerverizzo - provvedimenti necessari e consequenziali.

### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

**VISTA** la L.R. n.18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul B.U.R. n.7 del 5 febbraio 2010, recante "Misure finalizzate al riassetto e al risanamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale";

VISTA la L.R. n.32 del 5/11/2014, pubblicata su B.U.R. n.43 del 7/11/2014 recante "Risanamento e rilancio dei Consorzi per lo sviluppo industriale" con cui, tra l'altro, sono state introdotte modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n.18/2010;

VISTA la L.R. n. 34 del 30.11.2017 "Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale", pubblicata sul BUR Basilicata n. 47 del 30.11.2017;

VISTO lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza approvato ai sensi della L.R. n.5 novembre 2014 n.32 e pubblicato sul B.U.R. Regione Basilicata n.20 dell'1/06/2016;

VISTA la D.G.R. n. 1025 del 30.12.2019 avente ad oggetto: "Art.1 comma 2 L.R. 30.11.2017 n. 34 "Nomina nuovo Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza", con la quale l'Avv. Francesco PAGANO è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;

VISTA la delibera n. 1 del 14.01.2020 avente ad oggetto "L.R. n. 34 del 30.11.2017 Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale, art.1 comma 2: "Art. 21 della L.R. 18/2017 – Disposizioni transitorie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza – Insediamento", con la quale si è formalmente insediato il Commissario Straordinario Dott. Francesco PAGANO;

VISTA la delibera n. 38 del 21 aprile 2020 avente ad oggetto: "Direttore del Consorzio – Conferma incarico";

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 421 del 2.07.2020 avente ad oggetto: "Art. 1, comma 2 Legge Regionale 30.11.2017, n.34 – DGR n. 1025 del 30.12.2019 - Differimento scadenza durata in carica del Commissario straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Potenza";

PREMESSO con provvedimento acquisito al protocollo consortile al n. 3108 del 27.06.2019 è stata disposta la riammissione in servizio, a far data dal 2.07.2019, del Dirigente consortile Ing. Mario Cerverizzo, già sospeso con provvedimento prot. n. 3389 del 11.07.2016;

CHE con il suddetto provvedimento di sospensione era stato riconosciuto al lavoratore (in analogia con quanto previsto dall'art.82 del DPR 10.01.1957 n.3, il solo assegno alimentare determinato nella misura del 50% dello stipendio;

PRESO ATTO del ricorso dinanzi al Tribunale di Potenza - Sezione Lavoro, acquisito al protocollo consortile al n. 2018 del 03.06.2020, con il quale il dirigente consortile Ing. Mario CERVERIZZO ha richiesto il riconoscimento della restituzione dell'ulteriore 50% di quanto non corrisposto, dallo stesso quantificato in € 149.918,51 oltre rivalutazione ed interessi;

VISTO il decreto di fissazione dell'udienza di discussione prevista per il 13.05.2021;

VISTO il parere in precedenza già reso dallo studio legale PACE & PARISI sulla vicenda di che trattasi, acquisito al protocollo consortile al n. 5807 del 30.12.2019;

**RITENUTO**, conseguentemente, confermare l'Avv. Domenico PACE dello studio PACE & PARISI — previa convenzione da stipularsi - quale legale di fiducia dell'Ente particolarmente esperto nella materia giuslavoristica, affinché ponga in essere tutto quanto utile e necessario per la tutela dell'Ente dinanzi al Tribunale di Potenza Sezione Lavoro, prevedendo un impegno di spesa pari a € 3.000,00 oltre oneri di legge se dovuti;

tutto quanto sopra premesso e considerato, con i poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. n. 1025 del 30.12.2019

#### DELIBERA

- di prendere atto del ricorso dinanzi al Tribunale di Potenza Sezione Lavoro acquisito al protocollo consortile al n. 2018 del 03.06.2020, con il quale il dirigente consortile Ing. Mario CERVERIZZO ha richiesto il riconoscimento dell'ulteriore 50% degli emolumenti non corrisposti nel periodo di sospensione, dallo stesso quantificato in €.149.918,51 oltre rivalutazione ed interessi;
- di prendere atto del decreto di fissazione dell'udienza di discussione prevista per il 13.05.2021;
- 3. di decidere per la costituzione in giudizio dinanzi al Tribunale di Potenza Sezione Lavoro e confermare l'Avv. Domenico PACE dello studio legale PACE & PARISI previa convenzione da stipularsi quale legale di fiducia dell'Ente, affinché ponga in essere tutto quanto utile e necessario per la tutela dell'Ente, prevedendo un impegno di spesa pari a €.3.000,00 oltre oneri d legge se dovuti;
- 4. di inviare il presente deliberato al Dirigente dell'Ufficio Amministrativo ai fini della corretta imputazione della spesa prevista;

5. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nelle premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Dott. Francesco PAGANO Parere dell'Ufficio Legale:

Visto il ricorso dinanzi al Tribunale di Potenza - Sezione Lavoro, acquisito al protocollo consortile al n. 2018 del 03.06.2020, con il quale il dirigente consortile Ing. Mario CERVERIZZO ha richiesto il riconoscimento della restituzione dell'ulteriore 50% di quanto non corrisposto, dallo stesso quantificato in €.149.918,51 oltre rivalutazione ed interessi, nonché il decreto di fissazione dell'udienza di discussione prevista per il 13.05.2021, si propone di incaricare legale di fiducia dell'Ente, affinchè ponga in essere tutto quanto utile e necessario per la tuttela degli interessi dell'Ente, prevedendo un impegno di spesa di €.3.000,00 oltre oneri di legge se dovuti, importo questo ritenuto congruo in relazione al valore del contenzioso.

IL RESPONSABILE UFFICIO LEGALE

Avv. Roberto CASSANO

Tito lì 22/12/2020

Visto del Direttore:

Si attesta la legittimità dell'atto.

Tito Iì, 23/12/2020

IL DIRETTORE
ing. Guido BONIFACIO